

ITEM III.4 CUSTO MÉDIO MENSAL COM INSUMOS DE LIMPEZA					
Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	QTE MENSAL	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE QUALIDADE COM REGISTRO ANVISA (GARRAFA DE 1L)	UNID	R\$ 3.94	120	R\$ 472.80
2	FRASCO/EMBALAGEM COM ÁLCOOL EM GEL 70GRAUS (1L)	UNID	R\$ 4.60	120	R\$ 552.00
3	ÁLCOOL, DE 1ª QUALIDADE, 46° COM REGISTRO ANVISA (1L)	UNID	R\$ 8.63	120	R\$ 1,035.60
4	BALDE PLÁSTICO PRETO COM CAPACIDADE P/ 12 LITROS	UNID	R\$ 7.54	5	R\$ 37.70
5	CERA DE POLIR, CONTENDO 200G COM REGISTRO ANVISA (P/ELEVADOR)	UNID	R\$ 15.08	20	R\$ 301.60
6	DESINFETANTE PARA BANHEIROS E SANITÁRIOS COM REGISTRO ANVISA (VASILHA DE 5 LITROS)	UNID	R\$ 52.92	60	R\$ 3,175.20
7	DESODORIZADOR DE AR, CADA UNIDADE CONTENDO, AO MENOS, 360 ML COM REGISTRO ANVISA E NÃO AGRESSIVO À CAMADA DE OZÔNIO	UNID	R\$ 7.63	40	R\$ 305.20
8	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS DE BANHEIROS E SUPERFÍCIES BRANCAS, 100% BIODEGRADÁVEL COM REGISTRO ANVISA (5L)	UNID	R\$ 13.85	120	R\$ 1,662.00
9	DISCO VERMELHO/PRETO/VERDE PARA LAVAR PISO	UNID	R\$ 18.28	5	R\$ 91.40
10	ESCOVA DE MÃO MÉDIA	UNID	R\$ 5.57	5	R\$ 27.85
11	ESPANADOR BÁSICO MÉDIO	UNID	R\$ 16.40	5	R\$ 82.00
12	ESPONJA DE FIBRA COM DUPLA FACE	UNID	R\$ 0.69	20	R\$ 13.80
13	FIBRA DE LIMPEZA PESADA 102 X 260 PACOTE c/ 5 UNIDADES	UNID	R\$ 14.60	5	R\$ 73.00
14	FLANELA BRANCA DE QUALIDADE, MEDINDO 50X50CM.	UNID	R\$ 1.24	20	R\$ 24.80
15	IMPERMEABILIZANTE DE PISO COM REGISTRO ANVISA (5L)	UNID	R\$ 65.51	5	R\$ 327.55
16	LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	UNID	R\$ 2.46	5	R\$ 12.30
17	LIMPA VIDROS CONCENTRADO - COM REGISTRO ANVISA	UNID	R\$ 2.18	120	R\$ 261.60
18	LUVAS DE LÁTEX NATURAL DE 1° QUALIDADE	PAR	R\$ 2.64	40	R\$ 105.60
19	PAPEL HIGIÊNICO CONTENDO AO MENOS 30M CADA ROLO, PACOTE COM 04 UNIDADES; 100% FIBRA CELULÓSICA. DESEJÁVEL CERTIFICAÇÃO FSC OU EQUIVALENTE.	PACOTE	R\$ 2.90	300	R\$ 870.00
20	PAPEL TOALHA BRANCO EM EMBALAGEM COM 02 ROLOS DE 19X22CM	PACOTE	R\$ 8.18	60	R\$ 490.80
21	PAPEL TOALHA BRANCO 02 DOBRAS, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, MEDINDO 22X21 CM (INTERNO) E 11X42X22 CM (EXTERNO) DE 1° QUALIDADE, EXTRALUXO, 100% FIBRA CELULÓSICA. DESEJÁVEL CERTIFICAÇÃO FSC OU EQUIVALENTECELULÓSICA. DESEJÁVEL CERTIFICAÇÃO FSC OU EQUIVALENTE.	UNID	R\$ 11.45	60	R\$ 687.00
22	PAZINHA DE LIXO DE ALUMÍNIO OU PLÁSTICO, COM CABO.	UNID	R\$ 20.43	5	R\$ 102.15
23	PEDRA SANITÁRIA, MÍNIMO DE 25G, COM REGISTRO ANVISA.	UNID	R\$ 2.19	480	R\$ 1,051.20
24	POLIDOR DE METAL DE 1° QUALIDADE, CADA UNIDADE COM 200 ML COM REGISTRO ANVISA.	UNID	R\$ 28.43	20	R\$ 568.60
25	REMOVEDOR DE CERA COM REGISTRO ANVISA (GALÃO DE 5L)	UNID	R\$ 62.02	2	R\$ 124.04
26	RODO COM 02 BORRACHAS - 60CM DE LARGURA, COM CABO	unid.	R\$ 36.05	5	R\$ 180.25
27	SABÃO EM BARRA DE 1° QUALIDADE 100% BIODEGRADÁVEL REGISTRO ANVISA (200G)	unid	R\$ 4.65	20	R\$ 93.00
28	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 1 KG 100% BIODEGRADÁVEL COM REGISTRO ANVISA.	kg	R\$ 3.54	20	R\$ 70.80
29	SABONETE LÍQUIDO DE 1° QUALIDADE (DE ODOR AGRADÁVEL), COM PH NEUTRO CONCENTRADO COM REGISTRO ANVISA (5L)	UNID	R\$ 18.22	120	R\$ 2,186.40
30	SACO DE PANO PARA LIMPEZA DE PISO NA COR BRANCA	unid.	R\$ 2.74	40	R\$ 109.60
31	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS CADA FARDO COM 100 UNIDADES, COR PRETA. MATERIAL RECICLADO OU RECICLÁVEL.	unid	R\$ 70.46	15	R\$ 1,056.90
32	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES, COR PRETA. MATERIAL RECICLADO OU RECICLÁVEL.	UNID	R\$ 29.70	30	R\$ 891.00
33	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES, COR PRETA. MATERIAL RECICLADO OU RECICLÁVEL.	UNID	R\$ 28.14	30	R\$ 844.20
34	VASSOURA DE GARI	UNID	R\$ 19.35	10	R\$ 193.50
35	VASSOURA DE PELO COM 40 CM DE LARGURA, COM CABO.	UNID	R\$ 6.61	5	R\$ 33.05
36	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO.	UNID	R\$ 4.65	5	R\$ 23.25
37	VASSOURA DE TETO PARA VASCULHO.	UNID	R\$ 11.12	5	R\$ 55.60
38	VASSOURA NYLON	unid.	R\$ 9.31	5	R\$ 46.55
39	VASSOURINHA PARA LIMPAR VASO	unid.	R\$ 14.50	5	R\$ 72.50
40	INSETICIDA AEROSOL 300 ml.	unid.	R\$ 14.35	20	R\$ 287.00
41	CESTO DE LIXO DE 15L	unid.	R\$ 29.37	10	R\$ 293.70
42	RODO ESFREGÃO ABRASIVO	unid.	R\$ 35.20	3	R\$ 105.60
43	LUSTRA MÓVEIS 200 ml	unid.	R\$ 5.16	60	R\$ 309.60
44	LIMPADOR MULTIUSO (500ML) – REF: VEJA MULTIUSO	litro	R\$ 5.58	60	R\$ 334.80
45	ESPÁTULA MÉDIA	unid.	R\$ 14.50	10	R\$ 145.00
46	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA	unid.	R\$ 29.98	5	R\$ 149.90
47	PORTE PAPEL HIGIÊNICO	unid.	R\$ 24.94	5	R\$ 124.70
48	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO	unid.	R\$ 27.27	5	R\$ 136.35

CUSTO TOTAL MENSAL DE INSUMOS COM LIMPEZA	R\$ 20,199.04
---	---------------

Número Total de Agentes de Limpeza LOTE 01	37
--	----

CUSTO TOTAL MENSAL DE INSUMOS POR AGENTE DE LIMPEZA	R\$ 545.92
---	------------